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DE RAAD VAN DE GEMEENTE BRUMMEN, 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 september 2015 met ken-

merk RV15.0093; 

 

gehoord het behandeladvies van         naam van het forum/fora van <datum forumbehandeling>; 

 

 

HEEFT BESLOTEN:   
 
1. om de bijgesloten Tarieventabel 2016, INT15.2409,  vast te stellen; 
 
2. om de volgende verordeningen vast te stellen: 
a. Verordening tot handhaving van de Verordening Marktgelden 2008 

Artikel I 
Artikel 4,  lid1 en 2 blijft als volgt gelezen:    
Artikel 4 Grondslagen en tarieven 
1. Het recht marktgeld bedraagt € 2,00 per ingenomen strekkende meter frontbreedte. 
2. Indien het overeenkomstig het eerste lid berekende tarief minder bedraagt dan € 6,00 per stand-

plaats, wordt het marktgeld op € 6,00  per standplaats bepaald. 
 
 
b. Verordening tot wijziging van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2005 

Artikel I 
De Verordening Lijkbezorgingsrechten 2005 wordt als volgt gewijzigd. 
Maatstaf van heffing en belastingtarieven 
Voor de in artikel 1 bedoelde rechten worden tarieven in rekening gebracht conform het bijgesloten “Ta-
rievenoverzicht Begrafenisrechten 2016” kenmerk INT15.2407. 
 
 
c. Verordening tot wijziging van de Verordening Afvalstoffenheffing 2005 

Artikel I 
De Verordening Afvalstoffenheffing 2005 wordt als volgt gewijzigd, 
Artikel 3 wordt: 
Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. De belasting bedraagt per perceel per maand of een gedeelte daarvan            € 10,87 
2. Onverminderd het bepaalde in lid 1 bedraagt de belasting per lediging van: 

een afvalzak in de kleine inworpopening (30lt) bestemd voor restafval               € 0,88; 
een afvalzak in de grote inworpopening (60lt) bestemd voor restafval                € 1,66; 
een container van  80 liter bestemd voor restafval                                             € 2,52; 
een container van 140 liter bestemd voor restafval                                            € 3,99; 
een container van 240 liter bestemd voor restafval                                            € 6,44; 
een container van 80 liter bestemd voor gft-afval                                              € 0,90; 
een container van 140 liter bestemd voor gft-afval                                            € 1,44; 
een container bestemd voor recyclebaar afval / papier                                      € 0,00. 
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d. Verordening tot wijziging van de Verordening onroerende-zaakbelastingen 2005 

Artikel I 
De Verordening op de heffing en invordering van Onroerende Zaakbelastingen 2005’ wordt als volgt ge-
wijzigd. 
Artikel 5 lid 1 wordt als volgt gelezen: 
Artikel 5 Belastingtarieven 
1. Het tarief voor de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage be-

draagt voor: 
a.     de eigenarenbelasting voor woningen           0,108 %; 
b. 1. de gebruikersbelasting voor niet-woningen   0,169 %; 
    2. de eigenarenbelasting voor niet-woningen    0,212 %. 

 
 
e. Verordening tot wijziging van de Verordening eenmalig rioolaansluitrecht 2013 
Artikel I 
Artikel 4 wordt als volgt gelezen: 
Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief 
Het recht bedoeld in artikel 2 bedraagt voor een eigendom met een aansluiting tot 6,5 strekkende meter 
€ 1862,95 (incl btw). Voor elke strekkende meter boven deze aansluitlengte wordt het recht vermeerderd 
met € 103,70 (incl btw). 
 
 
f. Verordening tot wijziging van de Verordening Rioolheffing 2009. 
Artikel I 
De ‘Verordening Rioolheffing 2009’ wordt als volgt gewijzigd. 
Artikel 6  wordt als volgt gelezen: 
Artikel 6 Belastingtarieven 
3. De belasting bedraagt per perceel per jaar € 41,52. 
4. Onverminderd het bepaalde in lid 1 bedraagt het recht voor elke volle eenheid van 1 m3 afvalwater 
       € 2,37. 
 
 
3. om het tarief voor Toeristenbelasting van het jaar 2015 te handhaven in 2016.  
 
 
 
Artikel 2 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2016. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016. 
 
 
 
Dit besluit is genomen tijdens de openbare raadsvergadering van      . 
 
 
De gemeenteraad van Brummen, 
 
 
 
 
Mr. A.P. Leenstra A.J. van Hedel  
griffier voorzitter 
 
 
 
 
Dit besluit op  , gezonden aan: 
1. B&W 
2. Dienstverlening Pje 
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